
            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  Αθήνα 21 Μαΐου 2012     
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ                  Αριθ. Πρωτ.: 19680
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΛΟΓΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΕΚΛΟΓΩΝ

Ταχ. Διεύθυνση : Ευαγγελιστρίας 2 
Ταχ. Κώδικας : 10183                 
Πληροφορίες : A. Τούμπη
Τηλέφωνο : 2131361137 
Φαξ: 2131361140
e-mail: a.toumpi@ypes.gr
             

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Διακομματικής Επιτροπής»

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 43 του Π.Δ. 26/2012 (ΦΕΚ 57 Α΄) «Κωδικοποίηση 

σ΄ενιαίο κείμενο των διατάξεων της νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 72/2012  (ΦΕΚ 125 Α΄/19.05.2012), με τις οποίες προκηρύχθηκαν 

γενικές βουλευτικές εκλογές και ορίστηκε ημέρα διενέργειας της ψηφοφορίας η Κυριακή 17 Ιουνίου 

2012. 

3. Τις σχετικές υποδείξεις των κομμάτων που εκπροσωπούνταν στη Βουλή που διαλύθηκε, 

με  τις  οποίες  ορίσθηκαν  οι  εκπρόσωποί  τους  που  θα  μετέχουν  στη  Διακομματική  Επιτροπή 

Εκλογών.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού. 

ΑΔΑ: Β49ΜΝ-ΡΛΔ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Συγκροτούμε  τη  Διακομματική  Επιτροπή  Εκλογών,  η  οποία  αποτελείται  από  τους 

εκπροσώπους των παρακάτω κομμάτων, ως ακολούθως:

      Α΄ Τακτικά Μέλη: 

1.  κ. Ελευθέριος Ζαγορίτης,  εκπρόσωπος του κόμματος  ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ (ΝΔ) 

2.  κ.  Γιάννης  Θεωνάς,  εκπρόσωπος  του  κόμματος  ΣΥΡΙΖΑ  ΕΝΩΤΙΚΚΟ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ 

ΜΕΤΩΠΟ

3. κ. Νικόλαος Σαλαγιάννης,  εκπρόσωπος του κόμματος  ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΣΟΣΙΑΛΙΣΤΙΚΟ 

ΚΙΝΗΜΑ (ΠΑ.ΣΟ.Κ.)

4. κ. Χρήστος Ζώης, εκπρόσωπος του κόμματος ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ

5. κ. Παναγιώτης Μεντρέκας, εκπρόσωπος του κόμματος Κομμουνιστικό Κόμμα Ελλάδας

6. κ. Παναγιώτης Ηλιόπουλος, εκπρόσωπος του κόμματος ΛΑΪΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ – ΧΡΥΣΗ 

ΑΥΓΗ

7. κ. Χρήστος Μαυροκεφαλίδης,  εκπρόσωπος του κόμματος Δημοκρατική Αριστερά

 

Β΄ Αναπληρωματικά Μέλη

1. κ. κ. Αθανάσιος Σκορδάς και Επαμεινώνδας Λεκέας,  εκπρόσωποι του κόμματος  ΝΕΑ 

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ (ΝΔ) 

2. κ. Δημήτρης Δαρειώτης, εκπρόσωπος του κόμματος ΣΥΡΙΖΑ ΕΝΩΤΙΚΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ 

ΜΕΤΩΠΟ

3. κ. Ροβέρτος Σπυρόπουλος, εκπρόσωπος του κόμματος  ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΣΟΣΙΑΛΙΣΤΙΚΟ 

ΚΙΝΗΜΑ (ΠΑ.ΣΟ.Κ.)

4. κ. Τέρενς Κουίκ, εκπρόσωπος του κόμματος ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ

5. κ. Βασίλης Δημόπουλος, εκπρόσωπος του κόμματος Κομμουνιστικό Κόμμα Ελλάδας

6. κ.  Γεώργιος  Γερμενής,  εκπρόσωπος  του  κόμματος  ΛΑΪΚΟΣ  ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ –  ΧΡΥΣΗ 

ΑΥΓΗ

7. κ. Μιχάλης Κανδαράκης,  εκπρόσωπος του κόμματος Δημοκρατική Αριστερά

Στην Επιτροπή μετέχει ο Υπουργός Εσωτερικών ως Πρόεδρος αυτής.

Έργο της επιτροπής είναι η υποβολή προτάσεων για την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 

3023/2002, που αφορούν στους όρους διεξαγωγής του προεκλογικού αγώνα.

ΑΔΑ: Β49ΜΝ-ΡΛΔ



Γραμματέας  της  Επιτροπής  και  υπεύθυνος  για  τη  τήρηση  των  πρακτικών  ορίζεται  ο 

Θεοδόσιος Φλώρος, υπάλληλος ΠΕ διοικητικού της Δ/νσης Εκλογών του ΥΠΕΣ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

              Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΤ. ΜΑΝΙΤΑΚΗΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
Εθνικό Τυπογραφείο
Διεύθυνση εκδόσεων
Καποδιστρίου 34 
Τ.Κ. 104 32 Ενταύθα
Παρακαλούμενο για τη δημοσίευση

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
- Γραφείο κ. Υπουργού 
- Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα
- κ. Αν. Γεν. Δ/ντη Αναπτ. Πρ/των
- Δ/νση Εκλογών
- Γραφείο Τύπου 

ΑΔΑ: Β49ΜΝ-ΡΛΔ


